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Институционални 

 Откриване: Дебат с Юнкер и Московиси за избягването на данъчното облагане 

 Пленарни дебати: Мирът в Северна Ирландия и напрежението между Турция и Кипър. 

 Европейската сметна палата - застъпник за по-добро управление на бюджета на ЕС Доброто финансово 

управление изглежда просто на теория, но не и на практика. „Не става въпрос за избор между изразходването 
на парите, спазването на правилата и постигането на резултати, а за осъществяването на трите неща 

едновременно“, заяви председателят на Европейската сметна палата Витор Калдейра на 5 ноември. Тогава г-н 

Калдейра представи в комисията по бюджетен контрол на ЕП доклада на институцията за изпълнението на 
бюджета на ЕС за 2013 г. 

 Дневен ред на парламентарни комисии: 

o 17 ноември 2014 - Комисия по промишленост, изследвания и енергетика 

o 17 ноември 2014 - Комисия по икономически и парични въпроси 

o 20 ноември 2014 - Комисия по заетост и социални въпроси 

 Решение НА Съвета на ЕС за назначаване на член от Обединеното кралство в Комитета на регионите 

 Европейски съвет (18 и 19 декември 2014 г.) — Проект за дневен ред с обяснителни бележки 

 Протокол от 3341-во заседание на Съвета на Европейския съюз (ОБЩИ ВЪПРОСИ), проведено на 21.10.2014 г. 

 Документи на Европейската сметна палата: 

o Становище № 6/2014 относно предложение за Регламент на ЕП и на Съвета за изменение на Регламент (ЕС, 
Евратом) № 883/2013 с оглед на създаването на контрольор на процесуалните гаранции 

o Journal 11/2014 

 Решение на Европейския омбудсман за приключване на разследването в жалба срещу ЕК във връзка с 

отказан достъп до документи, свързани с политиката на ЕС на природен газ и по-конкретно, 

документи, свързани с контрола на инвестиции от трети страни в мрежова инфраструктура на държавите-
членки на ЕС. A британски учен се оплака на омбудсмана относно отказа на ЕК да предостави достъп до 

голяма част от исканите документи. Той се оплака също, че Комисията се основава на повече от едно 
изключение, като отказва достъп до някои отделни документи и че тя не уточнява кое изключение се прилага 

за кой раздел на конкретния документ. Омбудсманът разследва въпроса и стигна до заключението, че макар 

да би могло да бъде по-прозрачна, по-нататъшни проверки бяха оправдани в твърдението на жалбоподателя, 
че Комисията не е успяла да се посочи точното изключение тя се прилага в случаите, когато то се основава на 

повече от едно изключение за отказ достъп. Тя също така стигна до заключението, че не е имало лошо 
управление от страна на Комисията по отношение на останалата част от жалбата. 

НОВИНИ ОТ ЕВРОПЕЙСКИТЕ ИНСТИТУЦИИ          Бр.46/14.11.2014 г. 
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Комисия по бюджет - Бюджетна процедура 2015 
Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини  
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Комисия по бюджетен контрол (КБК) 
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Комисия по икономически и парични въпроси 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Бюджет, финанси, застраховане. Еврофондове и финансови инструменти 

 Предложение за РЕГЛАМЕНТ НА СЪВЕТА за изменение на Регламент (ЕО, Евратом) № 1150/2000 за прилагане 
на Решение 2007/436/ЕО, Евратом относно системата за собствени ресурси на Общностите 

 Предложение за Решение на ЕП и на Съвета на ЕС за мобилизиране на средства от Европейския фонд за 

приспособяване към глобализацията в съответствие с точка 13 от Междуинституционалното споразумение от 2 
декември 2013 г. между ЕП, Съвета и ЕК относно бюджетната дисциплина, сътрудничеството по бюджетни 

въпроси и доброто финансово управление:  

o Заявление EGF/2014/013 EL/Odyssefs Fokas;  

o Заявление EGF/2013/014 FR/Air France, подадено от Франция;  

o Заявление EGF/2013/006 PL/Fiat Auto Poland S.A., подадено от Полша 

 Проект за заключения на Съвета относно Специален доклад № 7/2014 на Сметната палата: „Успешно ли 

подпомага EФРР развитието на бизнес инкубаторите? 

 Предложение за регламент на Eвропейския парламент и на Съвета относно обменните такси за платежни 

операции, свързани с карти (първо четене) — Общ подход 

 Предложение за Директива на ЕП и на Съвета относно застрахователното посредничество (преработен текст) 

Комисия по правни въпроси (КПВ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по граждански свободи и правосъдие 

Текуща дейност | График | Дневен ред  | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Комисия по конституционни въпроси (ККВ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по права на човека (КПЧ)  

График | Дневен ред | Публикации | Бюлетини 

Комисия по петициите (КП) 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Правосъдие и вътрешен ред. Права на човека. Основни права в ЕС 

 Искане за снемането на парламентарния имунитет на Ана Гомеш - A8-0025/2014 – Доклад на КПВ 

 Препоръка за Решение на Съвета на ЕС относно присъединяването на Хърватия към Конвенцията от 26 май 

1997 г., съставена на основание член К.3, параграф 2, буква в) от Договора за ЕС, за борба с корупцията, в 
която участват длъжностни лица на Европейските общности или длъжностни лица на държавите-членки на ЕС 

 РЕШЕНИЕ № 1/2014 от 24 октомври 2014 г. на Съвместния съвет КАРИФОРУМ-ЕС, създаден по силата на 

Споразумението за икономическо партньорство между държавите от КАРИФОРУМ, от една страна, и 

Европейската общност и нейните-държави членки, от друга страна, относно участието в Консултативния 
комитет КАРИФОРУМ-ЕС 

 ДЕЛЕГИРАН РЕГЛАМЕНТ (ЕС) № .../... НА КОМИСИЯТА от 24.10.2014 година за определяне на стандарти по 

отношение на кандидатите за доброволци и доброволците на ЕС за хуманитарна помощ. ПРИЛОЖЕНИЕ 

Комисия по промишленост, изследвания и 

енергетика (КПИЕ) 
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Конкурентоспособност. Регулации. Енергетика и енергийна ефективност 

 Проектостановище на КПИЕ - Създаване и функциониране на резерв за стабилност на пазара към Схемата на 
ЕС за търговия с емисии на парникови газове и за изменение на Директива 2003/87/ЕО  

 Проектодоклад на КПИЕ - Споразумение за сътрудничество в областта на гражданската глобална 

навигационна спътникова система (ГНСС) между Европейската общност и нейните държави членки и Кралство 

Мароко 
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Комисия по международна търговия 
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Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Търговия, вътрешен пазар, защита на потребителите 

 Бъдещето на дигиталните технологии в Европа Изграждането на единен дигитален пазар в Европа има за 
задача да разшири възможностите пред местни високотехнологични компании с иновативни продукти като 

преносима електроника или дистанционен контрол върху компютри. Директният достъп до 500 милиона 
потребители би дал на фирми с обещаващи идеи добър тласък в световната надпревара. На 13 ноември 

депутати и експерти ще обсъдят потенциала на единния пазар на семинар, организиран от комисията по 
вътрешен пазар на ЕП. Гледайте събитието на живо. 

 Регламент (ЕС) № .../... на Комисията от [...] година за изменение на Регламент (ЕС) № 874/2004 относно 

определяне на правила на обществената политика за въвеждането и функциите на .eu домейн от най-високо 

ниво и принципите, които ръководят регистрирането — Решение за непротивопоставяне на приемането 
(процедура по регулиране с контрол) 

Комисия по земеделие и развитие на селските 

райони 

Текуща дейност | График | Дневен ред |  Бюлетини 
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Комисия по рибно стопанство 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Селско, горско и рибно стопанство 

  

Комисия по околна среда, обществено здраве и 

безопасност на храните: 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти |Изменения  

Околна среда. Обществено здраве. Безопасност на храните 

 Предложение за Решение за изпълнение на Съвета на ЕС за удължаване на срока на прилагане на Решение за 
изпълнение 2012/181/ЕС на Съвета за предоставяне на разрешение на Румъния да въведе специална мярка за 

дерогация от член 287 от Директива 2006/112/ЕО относно общата система на ДДС 

 Заключения на Съвета относно финансирането на борбата с изменението на климата 

 Последващи действия след Европейския съвет: Тематичен дебат по приоритетите на стратегическата 

програма — Към енергиен съюз с насочена към бъдещето политика в областта на климата 

 РЕГЛАМЕНТ (ЕС) №.../... НА КОМИСИЯТА от XXX г. за прилагане на Директива 2009/125/ЕО на ЕП и на Съвета 

по отношение на изискванията за екопроектиране на котли на твърдо гориво 

 РЕГЛАМЕНТ (EС) №…/.. НА КОМИСИЯТА от XXX г. за изменение на приложение I към Директива 2002/32/ЕО на 

ЕП и на Съвета по отношение на максималното съдържание на арсеник, флуорин, олово, живак, ендосулфан и 

семена от амброзия - Решение за непротивопоставяне на приемането (процедура по регулиране с контрол) 

Комисия по транспорт и туризъм 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Становища - 
проекти Доклади - проекти | Изменения | Бюлетини 

Комисия по регионално развитие 
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Регионално развитие, инфраструктура, транспорт, логистика, съобщения 

 Макрорегионална стратегия за Алпите  
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Комисия по заетост и социални въпроси 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по права на жените и равенство на 

половете 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
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Пазар на труда. Социални въпроси 

 Предложение за резолюция относно разликата в заплащането на жените и мъжете - B8-2014-0230 

 РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА за назначаване на заместник-член от Малта в управителния съвет на Европейската 

фондация за подобряване на условията на живот и труд 

 РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА за назначаване на член и заместник-член от Латвия в управителния съвет на 

Европейската агенция за безопасност и здраве при работа 

Комисия по култура и образование 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Изменения  

Становища - проекти | Доклади - проекти  

Образование и култура 

 Проучване - Състояние и перспективи на обучението на преподавателите в началните училища в Европа - PE 

529.068 - Комисия по култура и образование Настоящото проучване подпомага дейността на комисията по 
образование и култура на ЕП по отношение на качеството на преподавателската дейност в началните 

училища в Европа. То оценява състоянието на първоначалното обучение, подкрепата в началото на кариерата 
и непрекъснатото професионално развитие на преподавателите в Европа от гледна точка на самите 

преподаватели и на обучаващите ги специалисти. В доклада се посочва до каква степен тези подсистеми в 
процеса на образование на преподавателите им помагат да се справят с предизвикателствата в техните 

класни стаи, в училищата или на системно равнище. Докладът прави преглед на реформите в сектора въз 

основа на предишните препоръки. Проучването завършва с препоръки във връзка с начините за допълнително 
подобряване на качеството на преподавателската дейност посредством образованието на самите 

преподаватели. Проучване EN Резюме BG 

 Засилване на приноса на културните и творческите сектори, включително културното наследство, към целите 

на стратегия „Европа 2020“ — Ориентационен дебат [открит дебат съгласно член 8, параграф 2 от ППС [по 
предложение на председателството]) 

Комисия по външните работи 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Изменения 
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Комисия по международна търговия 
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Отношения с трети страни 

 Европейският парламент подкрепи споразумението за асоцииране с Молдова В четвъртък Европейският 

парламент даде съгласието си за Споразумението за асоцииране между Молдова и ЕС, което включва и 
Споразумение за задълбочена и всеобхватна свободна търговия. Сделката ще бъде гръбнакът на засиленото 

политическо асоцииране и икономическа интеграция между Европа и Молдова и ще осигури взаимен достъп 
до пазарите на двете страни. 

 Анди Кристя: „Европейското бъдеще на Молдова е най-добрият път към просперитет“ Молдова е поредната 

страна в Източна Европа, стремяща се към по-тесни връзки с ЕС. На 13 ноември депутатите в Европейския 

парламент гласуват по споразумение за асоцииране със страната, което ще стимулира търговските отношения 
и сътрудничеството. Разговаряхме с новия председател на делегацията на ЕП за Молдова Анди Кристя (С&Д, 

Румъния) за това какви ползи ще донесе споразумението. 

 Решение на Съвета и на Комисията относно позицията, която да бъде заета от името на Европейския съюз и 
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на Европейската общност за атомна енергия в рамките на Съвета за асоцииране, създаден със 
Споразумението за асоцииране между Европейския съюз и Европейската общност за атомна енергия и техните 

държави членки, от една страна, и Република Молдова, от друга страна, във връзка с приемането на 
решения на Съвета за асоцииране относно процедурния правилник на Съвета за асоцииране и процедурния 

правилник на Комитета за асоцииране и на подкомитетите, създаването на два подкомитета и делегирането 
на някои правомощия от Съвета за асоцииране на Комитета за асоцииране в състав „Търговия“ 

 Решение на Съвета и на Комисията относно позицията, която да бъде заета от името на Европейския Съюз и 

на Европейската общност за атомна енергия в Съвета за асоцииране, създаден със Споразумението за 

асоцииране между Европейския съюз и Европейската общност за атомна енергия и техните държави членки, 
от една страна, и Грузия, от друга страна, във връзка с приемането на решения в Съвета за асоцииране 

относно процедурния правилник на Съвета за асоцииране и на процедурния правилник на Комитета за 

асоцииране и на подкомитетите, създаването на два подкомитета и делегирането на определени правомощия 
от Съвета за асоцииране на Комитета за асоцииране в състав „Търговия“ 

 Решение на Съвета за упълномощаване на Комисията да води преговори за споразумение между Република 

Азербайджан, Република Туркменистан и Европейския съюз относно правната рамка на бъдеща 

транскаспийска газопроводна система (за природен газ) 

 Предложение за Решение на Съвета за определяне на позицията на Съюза относно решение на Съвместния 

комитет, създаден със Споразумението между Европейския съюз и Украйна за улесняване на издаването на 

визи, във връзка с приемането на Общи насоки за изпълнение на Споразумението. ПРИЛОЖЕНИЕ 

 Военностратегически варианти за мисия по ЕПСО с цел принос към обучението на силите за сигурност на 

Сомалия 

 Проект за решение на Съвета за подписването от името на ЕС на Споразумение между ЕС и САЩ относно 

обработката и изпращането на данни за финансови съобщения от ЕС до САЩ за целите на Програмата за 
проследяване на финансирането на тероризма (Споразумение „SWIFT“) — Проект за изявление на Съвета и 

проект за изявление на Съвета и на Комисията 

 

Полезни връзки 

Европейски парламент 

Европейска кмисия 

Европейски съвет 

Съвет на Европейския съюз 

Европейски омбудсман 

Комитет на регионите 

Европейско патентно ведомство 

Европейски икономически и социален комитет 

Европейски надзорен орган за защита на данните 

Европейска сметна палата 

Европейска централна банка 

Европейска инвестиционна банка 

Европейски инвестиционен фонд 

Съд на ЕС; Практика на Съда на ЕС 
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